Aspectos técnicos
SELLADORA VERT DE IMPULSO PFSF350V
Función
SELLADORA VERT DE IMPULSO PFSF350V
SKU: 11180016
Ver garantía  *Última actualización: Febrero 2026
Largo 485 mm
Ancho 350 mm
Alto 880 mm
Peso 14 kg
Función
Selladora de impulso electrónico para
empacar todo tipo de productos líquidos,
semisólidos, sólidos en bolsas plásticas de
diferentes materiales tales como polietileno,
polipropileno, plásticos con películas de
aluminio, coextruidos y similares.
Aspectos técnicos
CaracterísticasCaracterísticas
Seguridad al momento del sellado para que sus productos queden óptimamente
empacados y tengan una excelente presentación.
Solo se consume energía en el momento del impulso.
Algunos productos en los que se utiliza son: Pulpas de frutas, salsas, pan, dulces, galletas,
granos, café, arepas, químicos, cuidos, tornillería, etc.
Sellos por hora: 1200 - 1800, dependiendo del operario.
Barra de sellado: 350 mm de largo.
Ancho del sellado: 2 - 5 mm.
Potencia 1200 W
Alimentación 60 Hz
Voltaje 110 V